
 

 

Makine sektöründen 

11,4 milyar dolarlık ihracat 
#Ekonomi#Makine Sektörü#İhracat 

Makine sektörünün ihracatı ocak-mayıs döneminde yıllık bazda 
yüzde 0,7 düşüşle 11,4 milyar dolara geriledi. 
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Makine İhracatçıları Birliğinden (MAİB) yapılan açıklamaya göre, 
serbest bölgeler de dahil edildiğinde makine imalat sanayisinin 
konsolide ihracatı, yılın beş ayında 11,4 milyar dolar olarak 
gerçekleşti. 

Bu dönemde makine ihracatı miktar bazında yüzde 10,7 gerilerken 
kilogram başına ortalama ihracat fiyatının yüzde 11'lik artışla 8,6 
dolara yükselmesi nedeniyle değer bazındaki düşüş çok sınırlı 
seviyede kaldı. 

En fazla makine ihracatı yapılan ülke yüzde 8,6 artış ve 1,4 milyar 
dolarla Almanya olurken onu yüzde 30,3 yükseliş ve 949 milyon 
dolarla ABD izledi. İtalya'ya 531 milyon dolar, Birleşik Krallık'a 448 
milyon dolarlık makine ihracatı yapılan bu dönemde, Irak ve Rusya en 
fazla düşüş yaşanan ülkeler oldu. 

"Avrupalı müşterilerimize otomasyon kabiliyeti yüksek çözümler 
sunmaya odaklanacağız" 

Açıklamada konuya ilişkin değerlendirmeleri yer alan Makine 
İhracatçıları Birliği Başkanı Sevda Kayhan Yılmaz, ana ihracat 
pazarlarından Avrupa'da yaşanan daralmaya değinerek, sanayinin 
dönüşümü ekseninde kurgulanan beklentilerin, kıtanın iç 
dinamiklerinden kaynaklanan derin ekonomik sorunları aşamadığını 
bildirdi. 
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Almanya'daki istihdam kaybından, Avrupa Merkez Bankası'nın faiz 
artırımına gitmesinden, yatırım iştahındaki gerilemeden ve Avro 
Bölgesi'nde makine siparişlerinin azalmasından bahseden Yılmaz, 
"Daha ne kadar süreceği belirsiz bu süreçte ihracatçılarımız Avrupalı 
müşterilerine teknoloji sınıfı ve otomasyon kabiliyeti yüksek çözümler 
sunmaya odaklanacak. Ana pazarımızda sanayi hacmi daralırken, 
makineciler kıtada oluşacak tüm tedarikçi boşluklarını hızla 
dolduracak agresif bir yaklaşımla hareket etmek zorundadır." 
ifadelerini kullandı. 

"İhracatçıda temkinli duruş sürecek" 

Sevda Kayhan Yılmaz, küresel jeopolitik gelişmelerin lojistik ve enerji 
maliyetleri üzerinde ciddi baskı oluşturduğunu, Hürmüz Boğazı'nda 
yaşanan aksaklıklar ve enerji fiyatlarındaki yükselişin bazı sektörlerde 
maliyetleri satış fiyatlarının üzerine taşıdığını belirtti. 

Şirketlerin artık yoğun veri akışı içinden doğru analiz yaparak üretim, 
yatırım ve finansman kararlarını şekillendirmesi gerektiğini vurgulayan 
Yılmaz, ABD ile İran arasında ortaya çıkan uzlaşma sinyallerinin 
olumlu olmakla birlikte etkilerinin reel sektöre zaman içinde 
yansıyacağını bildirdi. 

Yılmaz, "Makine sektörü bu geçiş sürecinde tedarik zincirlerini çok 
daha dinamik yönetmek, işletme sermayesini ve nakit akışını 
koruyacak finansal tedbirleri devreye almak zorundadır. Jeopolitik 
yumuşamanın maliyetlere yansıyacağı güne kadar, ihracatçılar için  
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karlılık yerine pazarda tutunma odaklı temkinli tutumun süreceğini 
düşünüyoruz." değerlendirmesinde bulundu. 

"Rekabet gücü için finansman kanallarının açılması gerekiyor" 

MAİB Başkanı Yılmaz, küresel piyasalardaki dalgalanmaların ve 
beklenen iyileşmelerin gecikmesinin ihracatçı üzerindeki mali yükü 
artırdığını belirterek, sanayinin rekabet gücünü koruyabilmesi için 
finansman imkanlarının geliştirilmesi, teknoloji yatırımlarının 
desteklenmesi ve kredi kanallarının etkin çalıştırılması gerektiğini 
vurguladı. 

Yılmaz, "İmalat sanayimizin rekabet gücünü korumak ve 
firmalarımızın üzerindeki mali yükleri hafifletmek adına finansman 
piyasalarındaki tıkanıklıkların çözülmesi ve sınırlı kaynağın teknoloji 
odaklı alanlara yönlendirilmesi gerekir." ifadelerini kullandı. 
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